



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

ANEXO II - FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Razão Social: RV PORTARIAS E LIMPEZAS EIRELI			
Endereço : RUA CORONEL LEAO PIO DE FREITAS Nº 20 - VILA GUARANI			
Cidade: MATÃO SP	CEP: 15.997-010	Fone/Fax: (16) 3394-1120	
e-mail: ricardo@rvservicos.net.br	CNPJ nº	21.750.438/0001-67	

OBJETO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR GLOBAL (MENSAL X 12 MESES)
Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra e equipamentos, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 13.999,84	R\$ 167.998,08
VALOR TOTAL MENSAL (QUATRO FUNCIONÁRIOS):	Treze mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos.	
VALOR GLOBAL POR EXTENSO PARA DOZE MESES:	Cento e sessenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais e oito centavos	

DECLARAÇÕES

Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93). 2 - Declaro, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital. 3 - Declaro, outrossim, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos salariais, respeitado o piso da categoria, adicional noturno, encargos sociais, benefícios aos empregados, cobertura de intervalo de repouso e alimentação, supervisão de postos, custos de uniformes, equipamentos e EPIs, benefícios e despesas indiretas, aí incluídos as despesas fiscais e o lucro da empresa etc; de modo que, nenhuma outra remuneração seja devida a qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

Nome do Representante: Ricardo Henrique Valentin	
Identidade nº: 40.765.812-9	CPF nº 344.293.918-66

Local e Data: Matão, 14 de Junho de 2018
Assinatura:



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
ANEXO III

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS E MEMORIA DE CALCULO

MEMORIA DE CALCULO - SALÁRIOS E ENCARGOS

Salário base mensal		R\$	1.110,70
Adicional de Insalubridade (40%)		R\$	382,00
		R\$	1.492,70
Encargos Sociais	66,25%	R\$	988,91

MEMORIA DE CALCULO - SALÁRIOS E ENCARGOS

VALE TRANSPORTE

Qtidade de Bilhetes /mês 2x ao dia			42
Valor da Tarifa de Onibus Urbano		R\$	3,40
Valor Mensal		R\$	142,80
Participação do empregado	6% Salário	R\$	66,64
Subtotal mensal		R\$	76,16
Credito PIS/COFINS			0
Subtotal mensal		R\$	76,16

MEMORIA DE CALCULO - BENEFÍCIOS

VALE REFEIÇÃO

Quantidade de vales /mês			21
Valor facial unitário		R\$	14,30
Participação do empregado		R\$	-
Dia do trabalhador de Asseio e Conservação - 16/05 - custo mensal		R\$	20,00
Credito PIS/Cofins			
Custo total mensal		R\$	320,30

MEMORIA DE CALCULO BENEFICIOS

CESTA BÁSICA

Quantidade			1
Valor Unitário		R\$	110,00
Subtotal mensal		R\$	110,00
Credito PIS/COFINS			
Custo Total Mensal		R\$	110,00

RP

MEMORIA DE CALCULO BENEFICIOS

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS

Valor	R\$	251,04		
Custo total mensal	R\$	20,92		
UNIFORMES E EPIS				
ITEM	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	VIDA UTIL (meses)	QTD	CUSTO MENSAL (R\$)
Conjunto calça camisa (unif operacional)	45	6	3	R\$ 22,50
Tênis	50	6	1	R\$ 8,33
Meia	5	6	5	R\$ 4,17
Bené / Gorro	15	6	1	R\$ 2,50
Chachá de Identificação	20	12	1	R\$ 1,67
Luva	5	5	15	R\$ 15,00
Bota	27	6	1	R\$ 4,50
Subtotal mensal				R\$ 58,67
PIS/COFINS				
Custo Total Mensal				R\$ 58,67

MEMORIA DE CALCULO - LUCRO

Despesas Administrativas	R\$	232,60
Lucro	R\$	100,00

RESUMO DOS CUSTOS

MEMORIA DE CALCULO - LUCRO

Item	
Salario Total Mensal	R\$ 1.492,70
Encargos Sociais	R\$ 988,91
Vale Transporte	R\$ 76,16
Cesta Basica	R\$ 110,00
Participação nos Lucros e Resultados	R\$ 20,92
Uniformes e Epis	R\$ 58,67
Despesas Administrativas	R\$ 232,60
Lucro	R\$ 100,00
Custo total Mensal	R\$ 3.079,96

Valor total somado 4 funcionários

R\$ 12.319,84

Valor dos Impostos (12% DAS)

R\$ 1.680,00

Valor total da proposta

R\$ 13.999,84